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Projekto rengėjas.  Krašto apsaugos ministerija.  

 

Projekto tikslas. Projektu siekiama įgyvendinti Seimo 2022 m. balandžio 14 d. priimtą Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kariuomenės Rūdninkų karinio poligono įstatymą (toliau – Įstatymas) ir 

įkurti karinį poligoną, skirtą Lietuvos kariuomenės uždaviniams (palaikyti kovinę parengtį, rengtis 

tarptautinėms operacijoms ir dalyvauti jose) įgyvendinti. 

 

Dabartinė situacija. Šiuo metu Lietuvos kariuomenė naudoja Pabradės, Ruklos-Gaižiūnų, Kazlų 

Rūdos, Kairių, Garliavos (Rokų) ir Pagudonės karinius poligonus. 

Seimas Įstatymu nustatė Poligono teritorijos ribas ir jos suformavimą, žemės, reikalingos 

poligonui įkurti, paėmimą visuomenės poreikiams ir tam būtinas procedūras, statinių ir įrenginių 

poligono teritorijoje statybą (įrengimą), statinių ir įrenginių statybos (įrengimo) poligono 

teritorijoje reikalavimus ir sudarė teisines, finansines ir organizacines sąlygas, reikalingas 

poligonui įkurti. 

 

Projekto esmė:  

- Projektu Lietuvos kariuomenei suteikiama teisė naudotis Poligono teritorija – 16930,00 

hektarų žeme;  

- Projekte nurodomas Krašto apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomos valstybinės 

žemės plotas (16 571,4197 hektaro) ir privačios žemės plotas (358,5803 hektaro), kuris patikėjimo 

teise Krašto apsaugos ministerijai perduodamas atlikus žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

procedūras ir įregistravus valstybės nuosavybės teisę į žemės sklypus Nekilnojamojo turto 

registre, po kurių privačios žemės sklypai bus valstybine žeme; 

- Projektu Valstybinei miškų urėdijai suteikiama valdymo teisę į visą valstybinėje žemėje 

esantį nenukirstą mišką ir iš jo pagamintą medieną. 

 

Derinimas. Projektas derinamas skubos tvarka. Projektas be pastabų suderintas su Finansų 

ministerija ir Aplinkos ministerija. Projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos ir Žemės 

ūkio ministerijos pastabas ir suderintas darbo tvarka. Vyriausybės kanceliarijos teisės grupė 

pateikė esmines pastabas, kurios aptartos 2022 m. gegužės 16 d. vykusio  pasitarimo metu.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas ir Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. Jei patikslintam projektui būtų pritarta 

tarpinstituciniame pasitarime, siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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